

Posologie de la méthadone

Méthadone :

Références : PIJ-medic n°05

La durée d'action et la posologie varient en fonction de la fréquence d'administration par effet cumulatif :

- Dose unique : $t\frac{1}{2}$ 3-7h : 10 mg de morphine \approx 10 mg de méthadone
- Doses répétées : $t\frac{1}{2}$ 20-40h : 10 mg de morphine \approx 1 mg de méthadone

Les instaurations de traitement sont donc très délicates : on peut commencer par 5 mg toutes les 4h, mais il faut rapidement espacer la fréquence d'administration pour éviter l'accumulation (ex. de posologie usuelle antalgique : 15-30 mg 1x/j).

Source : Liste des médicaments à consulter sur www.pij.ch

© Pharmacie Interjurassienne : Ce contenu n'est pas autorisé à être copié et repris sur un autre site WEB ou tout autre média.